
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di dicembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 28/02/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c. 2 e 3 del citato decreto 267/2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale 10 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

Vista la necessità di versare alla Provincia il tributo per l’esercizio di funzioni di

Oggetto: VERSAMENTO DEL TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI DI TUTELA, PROTEZIONE E IGIENE AMBIENTALEPER
L'ANNO 2019 - TARI PROVINCIA 5% - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.200 del 30-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 200      del     30-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.200 del 30-12-2019  Pag:2/4

tutela, protezione e igiene ambientale, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 504 del
30/12/1992, quale addizionale alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
applicata dai Comuni;

Considerato che tale tributo è riscosso unitamente alla tassa stessa e
successivamente riversato alla Provincia;

Ritenuto opportuno provvedere al pagamento del tributo alla provincia per tutto il
periodo degli incassi dell'anno 2019;

Vista la convenzione fra il Comune di Petriolo e la Provincia di Macerata per il
versamento del tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela protezione e igiene
dell'ambiente ex art.19 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, firmata in data 12
settembre 2006, a seguito di atto di Giunta Municipale n. 73 del 18/7/2006;

Accertati gli incassi effettuati da questo Ente per il ruolo Nettezza Urbana relativi
all’anno 2019 come di seguito indicato:

Ruolo incassato anno 2019 €  141.171,51
5% da versare alla Provincia €     7.058,58         
- 0,30% commissione comunale €        - 21,18
Somma netta da versare €       7.037,40

Considerato che nella stessa convenzione è previsto che il Comune tratterrà sui
versamenti di cui ai punti precedenti una somma pari allo 0,30 per cento a titolo di
commissione comunale, a carico della Provincia, senza importi minimi e massimi.

Rilevato che la somma da trasferire in Provincia a titolo di tributo per l’esercizio di
funzioni di tutela, protezione e igiene ambientale, pari al 5% della TARI, è pari a €
7.058,58;

Considerato che il Comune trattiene a titolo di commissione comunale una somma
pari allo 0,30% del versamento da fare alla Provincia, pari a € 21,18;

Considerato quindi che il versamento netto dal fare alla Provincia di Macerata
ammonta a € 7.037,40;

Visti gli artt. 183, 185 e 191 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con
il citato atto di Giunta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

DETERMINA



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.200 del 30-12-2019  Pag:3/4

la premessa narrativa forma parte integrale e sostanziale del presente atto;1)

di provvedere al versamento alla Provincia di Macerata del tributo provinciale2)
per l’esercizio delle funzioni di tutela protezione ed igiene dell’ambiente per
l'anno 2019, nella misura di € 7.037,40, al netto della commissione comunale
pari a € 21,18;

di impegnare la somma di cui sopra sul bilancio di previsione 2019/2021, anno3)
2019, al Capitolo 1586/0 “Quota Addizionale Tari Provincia” Imp. n. 430/2019,
e di accertare la somma e di accertare la somma relativa alla commissione
comunale dello 0,30% al capitolo 506 “introiti diversi” del Bilancio 2019, Acc.
n. 111/2019;

di provvedere successivamente alla liquidazione delle somme suddette in4)
seguito ad accertamento di perfetta regolarità di esecuzione della fornitura e
ricezione di regolare fattura da parte della Ditta incaricata;

di trasmettere la documentazione all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di5)
competenza;ù

di demandare all’Ufficio segreteria la pubblicazione della Determina all’Albo6)
Pretorio, ai soli fini conoscitivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 01-09-2020 al 16-09-2020
lì, 01-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   430 del 30-12-2019 di euro       7.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.200 del 30-12-2019  Pag:4/4


